
お客様各位 

 

弊社・フィリピン産バナナ自主回収のお願い 

 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社が輸入・販売しておりますフィリピン産バナナの一部のロットから基準値をこえる残

留農薬（ブプロフェジン：基準値 0.3ppmに対し 0.49ppm）が検出されたため、以下のロットの商品を自

主回収することと致します。消費者の皆様はもとより流通関係の皆様には、多大なご迷惑をおかけしま

したことを深くお詫び申し上げます。 

回収対象商品 

 

商品名：  フィリピン産バナナ（『やさしさ』バナナ / ユニフルーティーバナナ/ファン・バナーナ） 

商品形態： ハンド（房） および 袋入り  

箱番号：「2102-」の４桁より始まるもの  例：2102XXXX（Xは数字） 

袋番号：「212-」の 3桁より始まるもの   例：212YYYY（Yは数字） 

 

 

 

 

 

箱番号 例①      箱番号 例②        袋番号 例 

販売期間：  2024年 11月 21日 ～ 2024年 12月 17日 （取扱い店舗様によって異なります） 

 

大変お手数をおかけいたしますが、該当管理番号の商品をお持ちのお客様は、対象商品のお召し上がり

を控え、弊社お客様相談室までご一報頂けますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

検出された農薬の許容一日摂取量（ADI）は、0.009mg/kg 体重/日と定められており、今回検出された数値に換算すると、

体重 50Kg のヒトが毎日約 0.9Kg（1 本 150ｇとして 6 本相当）のバナナを皮ごと一生涯食べ続けても問題ない数値と設定

されており、該当商品を通常の摂取方法によりお召し上がりいただいても健康へ悪影響が出る事は無いと推測されます

が、皆様には多大なご迷惑をおかけしますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

 

今後は社内で調査を進めた上で再発防止にむけ、管理体制の一層の強化に努める所存ですので、何卒ご

理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

2024年 12月 17日 

株式会社 ユニフルーティー ジャパン 

ユニフルーティージャパン お客様相談室 

0120-830-720 

受付時間： 9：00~17：00 (土日祝、年末年始 12/27～1/5を除く) 


